QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20136  CADERNO 13

Contratado: FLY CONSULTORIA & PROJETOS AEROPORTUÁRIOS
Endereço: Pç Manoel A de Carvalho, Bairro: Centro, 303
CEP. 12260-000 - Paraibuna/SP
Telefone: 0000000000
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA
TORNAR NULO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559577
TORNAR NULO A PORTARIA Nº 75 DE 23 DE JULHO DE
2013, PUBLICADA NO DOE Nº 32.445 DE 24.07.2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559634
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 20/2013
Objeto: Construção de cinco (05) pontes em madeira de lei
sobre os IG’s: Pau D’Arco (20,00m x 4,20m), Arraia (10,00m
x 4,20m), P18 (25,00m x 4,20m), Mercúrio (10,00m x 4,20m),
Paraíso (20,00m x 4,20m) Reforma de três (03) pontes sobre
os IG’s: Maria Mole (10,00m x 4,20m), Rosa Amarela (6,00m x
4,20m), Padim (9,00m x 4,20m) e serviços de drenagem (76,00
km), todos localizados na PA-287, no trecho: BR-158 / Cumarú
do Norte, no Município de Cumarú do Norte, sob Jurisdição do
6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura
da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 12/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074300000       449051                 0125000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559643
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 21/2013
Objeto: Reforma de três (03) pontes em madeira de lei sobre
os IG’s: Grota do Acaizal (10,00m x 4,20m), Grota do Ouro
(10,00m x 4,20m), Rio Pau D’Arco Km-72,9 (148,00m x 4,20m)
e Construção de uma (01) ponte sobre o Ig. Vitória (14,00m x
4,20m), todas localizadas na PA-449, no trecho Conceição do
Araguaia / Floresta do Araguaia, no município de Conceição do
Araguaia, pertencente à Região de Integração do Araguaia, sob
Jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura
da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data da Abertura: 13/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074330000       449051                 0126000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TORNAR NULO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559874

TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 252/2013, 254/2013,
256/2013, 258/2013, 259/2013 e 260/2013, publicadas no DOE
nº 32.418 de 17.06.2013.
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº272/2013, 273/2013,
274/2013, 275/2013, 276/2013, 277/2013, 281/2013 e
282/2013, publicadas no DOE nº 32.422 de 21.06.2013.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560045

PORTARIA: 337/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, Trecho: Peteca/Bepa e Alça Viária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1040431/VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES
(ENGENHEIRO) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a
10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560048

PORTARIA: 338/2013
Objetivo: Fiscalizar os serviços de construção de ponte sobre
o Rio Arapiranga, Igarapé Guajará de Beja - 4º NR e PA-151,
trecho: Mocajuba/Baião.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20487601/OTAVIO PALMEIRA GREIDINGER (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 5.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560053

PORTARIA: 339/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços executados nas rodovias PA-
481/403/409, Trecho: Peteca/Bepa e Alça Viária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50110271/DJALMA BRITO FERREIRA (TECNICO DE ESTRADA) /
5.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559976

PORTARIA: 324/2013
Objetivo: Realizar curso de Pós-Graduação em Gestão e Direito
de Trânsito.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO APULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
32757951/NILO SÉRGIO FRANCO FIOCK DOS SANTOS (AUXILIAR
DE OPERAÇÕES) / 4.5 diárias (Completa) / de 26/07/2013 a
30/07/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559990

PORTARIA: 325/2013
Objetivo: Conduzir a Engenheira Marcella Von Paumgartten Rossy
Figueiredo, a fiscalização dos serviços de desvio da construção
das pontes s/o rio Meruú.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPE-MIRIN/MERUÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20382261/JOÃO DOMINGOS VIEIRA DA SILVA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 23/07/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560004

PORTARIA: 333/2013
Objetivo: Reunião com Gov. do Estado do Pará, Prefeitos e
demais representantes do Baixo Amazonas.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20390011/OSMAR LIMA SAMPAIO JUNIOR (ENGENHEIRO CIVIL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 05/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560017

PORTARIA: 334/2013
Objetivo: Fiscalizar os serviços das pontes em madeira de
lei sobre o rio Tabocal, Igarapé Piritozinho e Ig.Caranã, sob
jurisdição do 2º NR.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIZEU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59009651/LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE (Tecnico em Gestão
de Infra-Estrutura/Engenheiro Civil) / 5.5 diárias (Completa) /
de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560029

PORTARIA: 335/2013
Objetivo: Fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia
PA-279, Trecho: Rio Carapanã/São Felix do Xingu.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
GOIANESIA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
32784254/FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR (Chefe da
Divisão de Operações) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013
a 10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 560039

PORTARIA: 336/2013
Objetivo: Conduzir a equipe técnica da DTT, nos serviços de
fiscalização dos serviços de pavimentação na rodovia Perna Sul,
e no trecho: Rodovia PA-424, trecho: BR-316/Colônia do Prata.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32714391/JOÃO MARIO PEREIRA DE SOUZA (MOTORISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/08/2013 a 10/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559257

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Instrumento de Concessão
e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto- ICAAF nº104/2012
até 15 de maio de 2014, aprovado pelo Edital 061/2010-UEPA.
Contrato: 104
Exercício: 2012
Contratado: ALBENE LIS MONTEIRO
Endereço: Psg Henrique Engelhard, Bairro: Souza, 34
CEP. 66613-860 - Belém/PA
Telefone: 9140099514
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559259

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Instrumento de Concessão
e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto- ICAAF nº 160/2012
até 15 de maio de 2014, aprovado pelo Edital 061/2010-UEPA.
Contrato: 160
Exercício: 2012
Contratado: ANA LUCIA NUNES GUTJAHR
Endereço: Vl Andrade, Bairro: Cidade Velha, 40
CEP. 66020-030 - Belém/PA
Telefone: 9140099530
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559266

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Instrumento de Concessão
e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto- ICAAF nº 123/2012
até 15 de maio de 2014, aprovado pelo Edital 061/2010-UEPA.
Contrato: 123
Exercício: 2012
Contratado: CLAUDIO JOAQUIM BORBA PINHEIRO
Endereço: Rua Canadá, Bairro: Vila Permanente, 40
CEP. 68464-000 - Tucurui/PA
Telefone: 9437871494
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559268

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/07/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do Instrumento de Concessão
e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto- ICAAF nº 029/2012
até 15 de maio de 2014, aprovado pelo Edital 061/2010-UEPA.
Contrato: 29
Exercício: 2012
Contratado: DOUGLAS RODRIGUES DA CONCEIÇÃO
Endereço: São Pedro, Bairro: Coqueiro, 44
CEP. 67113-320 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132992262
Ordenador: Eduardo Alberto da Silva Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 559271

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/07/2013
Classificação do Objeto: Outros